Полезный документ

16 декабря 2021 г. для бухгалтера, кадровика, руководителя

 (в том числе бюджетной организации)

УТВЕРЖДЕН ПЕРЕЧЕНЬ РАЗРЕШЕННЫХ ОПАСНЫХ РАБОТ

Обращаем внимание на Распоряжение Правительства РФ от 04.12.2021 N 3455-р.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

С 01.03.2022 работодатели должны приостановить работы, если условия труда
по результатам спецоценки отнесут к опасному классу. Правительство
утвердило перечень работ, на которые не распространяется этот запрет. В
частности, в перечень вошли аварийно-спасательные работы, работы по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера. Настоящее Распоряжение вступает в силу с
01.03.2022 и действует до 01.03.2028.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

О том, как организовать охрану труда с 1 марта 2022 г., вы узнаете из
Готового решения: Как работодателю организовать охрану труда в
организации с 1 марта 2022 г.

1

consultantplus://offline/ref=7E0BB051403A277FE38310DFE050C49552356C0E0B9E911D63874E6449826663F786BAF30562645D8C930302C024B6CEDB4D5B04D4D86D2EBBA3M8g9F
consultantplus://offline/ref=810EA3BFA1B166CF6B7BD3084A9898B48D2B9D33375B4C9DF80C6E7010D717F0B52FBD500C69F9BD3A89A8DE88BB4047F07C744DC8E62D36t6gFF
consultantplus://offline/ref=810EA3BFA1B166CF6B7BD3084A9898B48D2B9D33375B4C9DF80C6E7010D717F0B52FBD500C69F9BD3A89A8DE88BB4047F07C744DC8E62D36t6gFF